
 1

Č.14/08-09 
19.ledna 2009 

 
 
 

První kolo jarní části soutěže nenechalo nikoho na pochybách, že Kutná Hora má ty nejvyšší ambice. Je 
třeba připomenout, že v minulém domácím zápase vytvořili Kutnohorští nové maximum soutěže 1710 kuželek, 
v zápase s Hazlovem na tento výkon navázali, když porazili pouze o 8 kuželek méně. Soupeři tak neměli 
žádnou šanci. Jedinou vyhranou dráhou ze strany hostů se může chlubit Michal Tuček, který navíc v zápase 
zažil nevídaný zvrat. Po první polovině svého startu měl na kontě 212 kuželek, v druhé půli však doslova vstal 
z mrtvých a přidal celých 301 kuželek. Spokojeni mohou být take v Duchcově. Druhý tým tabulky přivítal 
doma Moravskou Slavii a také zde hosté pocítili ambice domácího týmu. Značný vliv na vývoj zápasu měla 
úvodní prohra hostujícího Dalibora Dvorníka, poté se hosté jenom vezli. Trochu překvapení se odehrálo v 
Zábřehu, kam zavítalo družstvo Českých Velenic, které obvykle nepatří venku k nebezpečným týmům. 
Domácím nepřálo štěstí v úvodu, a přestože Martin Marek chybu svého spoluhráče napravil, závěr opět přál 
Velenickým. Jak nezískat oba body z vyhraného zápasu, tak na to znají recept v Blansku. Takřka v celém 
průběhu zápasu s Červeným Kostelcem mělo domácí družstvo navrch. Ve chvíli největší konjunktury měli 
domácí na kontě o 58 kuželek více než hosté. Na posledních drahách úvodní čtveřice a zejména poslední 
dráhou duelu Jakuba Haresty a Jiřího Jiránka se stav otočil a hosté si odvezli bod. Derby jihlavských družstev 
nedoprovázely žádné oslnivé výkony. Přestože šlo o vyrovnaný zápas, výsledek vyznívá jednoznačně pro A 
družstvo. 

KK PSJ Jihlava B -  KK PSJ Jihlava A 0:4 1525-1556 (4,5:7,5) 18.01. 

KK Zábřeh -  TJ Lokomotiva České Velenice 1:3 1536-1546 (6:6) 18.01. 

TJ Sparta Kutná Hora -  TJ Jiskra Hazlov 4:0 1702-1510 (11:1) 18.01. 

SKK Rokycany -  SKK Primátor Náchod  odloženo   

TJ Sokol Duchcov -  KK Moravská Slávia Brno 4:0 1612-1567 (7,5:4,5) 18.01. 

TJ ČKD Blansko -  TJ Červený Kostelec 2:2 1584-1597 (6:6) 18.01. 

 

 KK PSJ Jihlava B 1525 0:4 1556 KK PSJ Jihlava A 

   (4,5:7,5) 

 VALÍK Tomáš 502 2:2 522 BENEDIKT Petr 
 ŠEVELA Jan 501 1:3 516 FÜRST Tomáš 
 KRATOCHVÍL Lukáš 522  1,5:2,5 518 ZDRAŽIL Jakub 

rozhodčí: KORBEL Jan, diváků: 10, utkání trvalo: 3:00 
 

 KK Záb řeh 1536 1:3 1546 TJ Loko České Velenice 

   (6:6) 

 MICHÁLEK Jiří 498 2:2 499 KAMIŠ Zdeněk 
 MAREK Martin 559  4:0 509 KOTRČ Miroslav 
 ALBRECHT Michal (*) 479 0:4 538 BALDÍK Rudolf  

střídání: od 61. hodu: ALBRECHT Michal + PROKOP Dominik 

rozhodčí: KEPRTOVÁ Soňa, diváků: 8, utkání trvalo: 3:00 
 

 TJ Sparta Kutná Hora 1702 4:0 1510 TJ Jiskra Hazlov 

   (11:1) 

 TOMÁŠ Petr 579 3:1 513 TUČEK Michal  
 SCHEJBAL Martin 550 4:0 494 VRBA Radek 
 VOBOŘIL Leoš 573 4:0 503 STRNAD Aleš 
 

 

 



 2

rozhodčí: ŠANÍK Bohumil, diváků: 15, utkání trvalo: 2:00 
 

 TJ Sokol Duchcov 1612 4:0 1567 KK Moravská Slávia Brno 

   (7,5:4,5) 

 ENDRŠT Jan 567 3:1 528 DVORNÍK Dalibor 
 STRACHOŇ Vít 525 2:2 505 DVOŘÁK Dominik 
 ŠTRAICHER Tomáš 520 2,5:1,5 534 PROCHÁZKA Martin  

rozhodčí: BERGERHOF Vladimír, diváků: 12, utkání trvalo: 3:00 
 

 TJ ČKD Blansko 1584 2:2 1597 TJ Červený Kostelec 

   (6:6) 

 HARESTA Jan 553 2:2 538 MRKOS Ondřej 
 ŠVÉDA Michal 529 3:1 512 NEUMANN Daniel 
 ŠPLÍCHAL Jakub (*) 502 1:3 547 JIRÁNEK Jiří 

střídání: od 61. hodu: ŠPLÍCHAL Jakub + HARESTA Jakub 

rozhodčí: KOLÁŘ Miroslav, diváků: 8, utkání trvalo: 2:00 
 

Starty náhradník ů: 

1. start: KRATOCHVÍL Lukáš (Jihlava B, 16646), PROCHÁZKA Martin (MS Brno, 16593), SCHEJBAL 
Martin (Kutná Hora, 16877), STRACHOŇ Vít (Duchcov, 15708) 

Tabulka:  
 1. TJ Sparta Kutná Hora  12 9 1 2 35,0:13,0 91,0:53,0 1581 19 
 2. TJ Sokol Duchcov  12 8 1 3 32,0:16,0 80,5:63,5 1602 17 
 3. KK Zábřeh  12 5 4 3 27,0:21,0 78,0:66,0 1525 14 
 4. KK PSJ Jihlava A 12 4 5 3 26,0:22,0 63,0:81,0 1561 13 
 5. TJ Červený Kostelec  12 5 3 4 24,0:24,0 67,5:76,5 1551 13 
 6. KK PSJ Jihlava B 12 5 2 5 23,0:25,0 69,0:75,0 1578 12 
 7. KK Moravská Slávia Brno  12 4 4 4 22,0:26,0 72,5:71,5 1578 12 
 8. SKK Rokycany  11 5 1 5 22,0:22,0 64,0:68,0 1555 11 
 9. TJ Lokomotiva České Velenice  12 4 2 6 20,0:28,0 70,0:74,0 1542 10 
 10. TJ Jiskra Hazlov  12 3 4 5 20,0:28,0 68,5:75,5 1543 10 
 11. SKK Primátor Náchod  11 2 2 7 16,0:28,0 62,0:70,0 1539 6 
 12. TJ ČKD Blansko  12 2 1 9 17,0:31,0 66,0:78,0 1551 5 

Pořadí jednotlivc ů: 
 1. ENDRŠT Jan Duchcov 539,6 6 / 6 
 2. DVORNÍK Dalibor MS Brno 537,7 7 / 7 
 3. ŠTRAICHER Tomáš Duchcov 536,1 6 / 6 
 4. BENEDIKT Petr Jihlava A 534,3 6 / 6 
 5. PYTLÍK Michal Rokycany 533,6 7 / 7 
 6. TOMÁŠ Petr Kutná Hora 533,5 6 / 6 
 7. SCHEJBAL Martin Kutná Hora 533,2 6 / 6 
 8. HARESTA Jan Blansko 530,0 6 / 7 
 9. KOTRČ Miroslav Č. Velenice 529,7 7 / 7 
 10. KRATOCHVÍL Lukáš Jihlava B 527,5 4 / 6 
 11. MATĚJÍČEK Daniel Jihlava B 527,3 6 / 6 
 12. DVOŘÁK Dominik MS Brno 527,1 7 / 7 
 13. RANSDORF Zdeněk Duchcov 526,7 6 / 6 
 14. VĚTROVSKÝ Zdeněk Rokycany 524,8 6 / 7 
 15. ZDRAŽIL Jakub Jihlava A 524,0 6 / 6 
 16. STRNAD Aleš Hazlov 523,7 7 / 7 
 17. ŠEVELA Jan Jihlava B 521,8 6 / 6 

 18. HARESTA Jakub Blansko 520,6 5 / 7 
 19. NEUMANN Daniel Č. Kostelec 518,2 6 / 7 
 20. JIRÁNEK Jiří Č. Kostelec 517,2 7 / 7 
 21. MRKOS Ondřej Č. Kostelec 516,5 7 / 7 
 22. ŠPLÍCHAL Jakub Blansko 516,1 7 / 7 
 23. ZÍMA Jakub Náchod 515,3 6 / 6 
 24. VOBOŘIL Leoš Kutná Hora 514,8 6 / 6 
 25. PECOLD Pavel Náchod 514,0 6 / 6 
 26. MICHÁLEK Jiří Zábřeh 511,0 6 / 7 
 27. FÜRST Tomáš Jihlava A 510,8 4 / 6 
 28. TUČEK Michal Hazlov 510,5 7 / 7 
 29. BURIAN Michal MS Brno 510,2 6 / 7 
 30. TRUDIČ Pavel Náchod 510,0 6 / 6 
 31. VRBA Radek Hazlov 508,3 7 / 7 
 32. KAMIŠ Zdeněk Č. Velenice 507,0 6 / 7 
 33. PROKOP Dominik Zábřeh 506,1 5 / 7 
 34. MAREK Martin Zábřeh 502,6 5 / 7 



 3

 35. BALDÍK Rudolf Č. Velenice 500,9 6 / 7 
  PROCHÁZKA Martin MS Brno 534,0 1 / 7 
  WEINLICH Roman Zábřeh 534,0 1 / 7 
  VALÍK Tomáš Jihlava B 532,8 3 / 6 
  ALBRECHT Michal Zábřeh 529,6 4 / 7 
  STRACHOŇ Vít Duchcov 525,0 1 / 6 
  ŠVÉDA Michal Blansko 522,3 2 / 7 

  MAREK David Č. Velenice 521,2 3 / 7 
  PITTNER Tomáš Rokycany 512,5 4 / 7 
  NEUMANN Daniel Č. Kostelec 512,0 1 / 7 
  MACHÁLEK Jan MS Brno 506,0 1 / 7 
  WOHLMUTH Michal Rokycany 505,9 4 / 7 
  KAVINA Vojt ěch Jihlava A 486,5 2 / 6 

 

Program p říštího kola:  

13.kolo (01.02.2009) 

10:00 Blansko - Jihlava B Řehůřková 

10:00 Čer.Kostelec - Duchcov Janko 

10:00 MS Brno - Rokycany Trnka 

10:00 Náchod - Kutná Hora Dyntera 

10:00 Hazlov - Zábřeh Utikalová 

10:00 Č.Velenice - Jihlava A Navrkal 
  
Informace:

 

Jak dál s Teletextem ? 
 V úvodu je nutné všechny kuželkáře informovat o tom, že roční náklady na provoz naší teletextové stránky 292 
na stanici Nova činí téměř 40000 Kč. Peníze to jsou nemalé a v dnešní době, kdy financování nejen kuželek, ale i 
všech ostatních sportů, významně vázne a navíc je vše znásobeno světovou finanční krizí, jsou to peníze s ještě 
relativně mnohem vyšší hodnotou. Je zřejmé, že průnik Internetu do domácností je stále větší a větší a zcela jistě 
bude tento trend pokračovat. A právě Internet Vám přináší mimo jiné i rychlé a detailní informace z kuželkářského 
dění. Stejně tak je nám známo, že ne každý má k Internetu přístup, ať jsou jeho důvody jakékoli. 
 V této nelehké době nastal opět okamžik se opravdu velmi zodpovědně zamyslet, zda je potřeba nadále 
provozovat naší teletextovou stránku. Proto vyzýváme vedení všech oddílů, aby udělalo racionální a věcný 
průzkum ve své členské základně o četnosti využívání a především smysluplnosti existence teletextové stránky 
kuželek. A výsledek tohoto průzkumu sdělte prosím do týdne vedoucímu Vaší soutěže. U oddílů s více družstvy 
stačí samozřejmě pouze jednou. 

Za aktivní a zodpovědný přístup předem děkuji.  
Hanuš Slavík, předseda STK ČKA 

                                                      

Vedoucí soutěže: Lukáš Hlavinka, Chelčického 56, Blansko 678 01,  Lukas-bk@atlas.cz  737 572 536  345-523-197 


